APROVADO
/4- DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO
EM  f)91

FRIO
PFtESIDE

REQUERIMENTO N°55/2015. 	 Em, 28 de Maio de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR HELDER ESPEDITO COSTA DE
ABREU PELOS SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma régirriental, outorga de Moção de
Aplausos ao Sr. Helder Espedito Costa de, Abreu élos serviços prestados ao
Município.

Sala das Sessões, 28 de Maiojle 2015.

LSO CAETANO DE MIRANDA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Senhor Helder Espedito de Abreu nascido em 02 de novembro de 1956, no
Rio de Janeiro, sindicalista ligado a CUT e vem desde-1998 lutando em defesa dos
direitos da criança e do adolescente, tendo curso de capacitação para Conselhos
Tutelares, Foi Conselheiro Tutelar de 2009 à 2010 no Município de Cabo Frio.

Em nossa cidade, tem participação efetiva na área social, lidando diretamente
e principalmente com crianças e adolescentes. Tem participação efetiva na área
evangélica, radialista com programa na TV Tamoios, canal 04.

Na literatura dedica-se em ampla defesa às crianças e aos adolescentes. É
ministro do Evangelho prestando relevantes serviços à nossa comunidade

É, portanto, dentro deste presente quadro que este nobre Edil presta a devida
homenagem ao Sr. Helder Espedito Costa de Abreu por meio da presente moção de
aplausos.

Assim, caros Pares, entendem ser de justiça à outorga da presente Moção de
Aplausos.

Sala das S 	, 28 d ãio

CELSO CAETANO DE MIRANDA

Vereador-Autor